MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

ADITIVO 01 DO EDITAL Nº 06/2023

 PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DO REPRESENTANTE DOCENTE
SUPLENTE DO ICS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO

2022-2025

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, PORTARIA REITORIA/UNILAB Nº 182, DE 15
DE JUNHO DE 2023 e o estatuto da UNILAB, torna pública a alteração do seguinte ponto do
EDITAL Nº 06/2023 - PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DO REPRESENTANTE DOCENTE
SUPLENTE DO ICS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO 2022-2025.

Onde se lê:

3.1. A votação ocorrerá no dia 18 de setembro de 2023 sob a convocação dos membros pelo

presidente do Conselho da Unidade Acadêmica que informará, com antecedência mínima de 48h,

o período de votação no Sistema SigEleições.

Leia-se:

3.1. A votação ocorrerá no dia 18 de setembro de 2023 sob a convocação dos membros pelo

presidente do Conselho da Unidade Acadêmica, de forma secreta, com votação em cédula.

Redenção, 31 de agosto de 2023.

Juliana Jales de Hollanda Celestino

Diretora do Instituto de Ciências da Saúde